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Lund Centrum 

 

Inga kolonier – men intressant berättelse om Rom 

Månadsmötet den 7 april skulle enligt programmet handla om Koloniträdgårdarnas historiska frö. 

Tyvärr var föredragshållaren sjuk och kunde inte närvara. Detta blev känt cirka en vecka före 

månadsmötet. 

Vad göra?  

Karin Liljeroth drog sig till minnes att Christine 

Rosenqvist i höstas höll ett mycket uppskattat 

föredrag om Amalfikusten – Sorrento – Capri. Karin 

ringde Christine. Hon var på väg till Rom och skulle 

komma hem den 6 april. Var hon ledig för ett 

föredrag den 7 april? Hade hon material till ett 

föredrag? 

Ja – hon var ledig. Den enda dagen i närtid. 

Och hon hade material för en föreläsning om Rom. 

Så på månadsmötet handlade det inte om kolonier. I 

gengäld fick de 135 mötesdeltagarna en intressant 

genomgång av historiska sevärdheter i Rom. 

Christine visade att hon verkligen känner denna 

fascinerande stad. 

Detta står på tur i närtid 

I återstoden av april och en bit in i maj väntar flera aktiviteter. Detaljerad information om 
aktiviteten, anmälningstid, pris, till vem anmälan skall ställas etc. hittar du i programfoldern.  

OBS! första och sista anmälningsdag kan ha passerats när du får detta Medlemsbrev.  

April 23 Operaintroduktion – Figaros bröllop 

 24 O,Nilssons från Eslöv – modevisning (OBS! på Träffpunkt Arkivgatan) 

 24 Pubträff på Lundabryggeriets ölkällare 

Maj 5 Månadsmöte, I kärlekens tecken 

 6 Östra kyrkogården i Malmö 

 7 Operaintroduktion – La Boheme 

 13 Östra kyrkogården i Malmö 

 14-18 Kulturresa till Svenska Pommern 

 19 Lunchträff på Eatery 

 22 Pubträff på Lundabryggeriets ölkällare 

 

Foto: Peter Posselwhite 



 
Medlemsbrev  nr 4 2025  Sida 2 av 4 

Återblickar 

Mumsigt på Eatery 

Måndagen den 17:e mars var vi 18 hungriga pensionärer som tog oss till 

Eatery för lunch i det vackra vårvädret.  

Maten var som vanligt god, kyckling, fisk eller vegetariskt. Den stora 

fantastiska salladsbuffén lockar också.  

Vid pennan och kameran: Inger Renman  

 

Kärlek, empati och dråplighet på Kino den 5 mars  

Vi såg ”Kärlek ”en film med den norske regissören Dag Johan 

Haugerud. 

Under några sommardagar möter vi de två kollegorna, 

cancerläkaren Marianne (Andrea Braein Hovig) och 

sjuksköterskan Tor (Tayo Citadella Jacobsen), när de är på väg 

fram och tillbaka mellan arbete och sensuella nattliga möten med 

främlingar och bekanta. 

En stillsam film som tog upp begreppet kärlek ur flera aspekter. 

Vi tolv som diskuterade filmen var eniga om att empati gjorde 

starkast intryck. Tor en frigjord homosexuell man vars ord och gärningar fick oss att tänka på 

honom som en Kristusgestalt. 

Det var en sevärd film med många dråpligheter. Senare kommer ”Drömmar” den tredje filmen i 

Haugeruds triologi. 

Vid pennan och kameran:  Ann Sofie Lanner 

 

Salome introducerades den 26 mars 

Anna och Mats Natt och Dag introducerade Richard Strauss opera Salome.  

Handlingen bygger på Bibelns berättelse om Johannes Döparen och kung Herodes bisarra dotter 

Salome, som önskar sig och får profetens huvud serverad på ett silverfat. Musiken är ofta brutalt 

våldsam, men Strauss flikar in korta, melodiska slingor, vilket gör musiken extra spännande och 

dramatisk. 

Vår egen Birgit Nilsson sjöng titelrollen och alla vi 41 närvarande njöt i fulla drag av hennes 

fantastiska stämma. 

Vid pennan: Mats Natt och Dag 

 

Salome på Malmö opera 30 mars 

Några dagar efter introduktionen av Salome for drygt 40 medlemmar i SPF Lund Centrum till 

Malmö för att se och höra Malmö operas senaste uppsättning av Salome. 

Salome är berättelsen om prinsessan, som ber om den fångne profeten Johannes huvud på ett 

fat. Detta för att han vägrat låta sig kyssas av henne.  

Diskussion om filmen vid eftersitsen på 
Domkyrkoforum. 
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Salome lyckas få sin styvfar Herodes att låta 

halshugga Johannes genom att dansa en erotiskt 

laddad dans för honom. 

Till slut får hon så möjlighet att kyssa Johannes 

mun, dock på ett avhugget huvud. En blodig 

historia alltså, ackompanjerad av fin Straussmusik. 

Laura Wilde var lysande i sin roll som Salome. 

Vid pennan: Ingrid Holfelt 

 

 

Lång film på Kino fick gott betyg av SPF:arna 

Vi var ca tio st som såg ”I’m still here”, en brasiliansk film på Kino den andre april.  

Den fick en Oskars för bästa utländska film.  

Vi höll med om att den är mycket sevärd. 

Vi i Lund kan mycket om diktaturerna i Chile och Argentina p.g.a. mediernas rapportering om 

svenskan Dagmar Hagelin och alla flyktingar som kom. Om Brasilien vet vi mindre. Filmen bygger 

på en bok om familjen Paiva under diktaturen. Familjen bor i Rio och vi får en inblick i deras liv.  

De fyra flickorna och den ende sonen lever ett mycket behagligt liv. Det är dagar på stranden och 

fester med vänner. Ruben, pappan, är eller har varit parlamentetsledamot. En dag kommer 

beväpnade män och han förs bort. Efter någon dag hämtas också mamman Eunice och en av 

döttrarna. Vi får en inblick i hur förhören går till och höra skrik från torterande. De släpps efter 

några veckor och nu är frågan var finns Ruben? Fången? Död? Var? Inga svar. Eunice flyttar till St 

Paulo och utbildar sig till advokat. Hon ger inte upp. Var har hänt Ruben? Efter 25 år kommer 

svaret. En dödsattest.  

Vi som pratade lite efteråt tyckte att den var sevärd och upptäckte inte förrän den var slut att den 

var lång. Gott betyg. 

Vid pennan: Lena Arnesen 

 

Studiebesök på Hedda Andersson gymnasiet 

Tisdagen den 8 april stod hundra SPF-medlemmar förväntansfulla utanför ingången till 

Svaneskolan. Samtidigt var många undrande över hur i hela världen så många skulle kunna 

guidas samtidigt.  

Det gick fint, visade det sig!  

Vi visades först till FORUM-salen i Svane-delen av byggnaden där vi fick omfattande information 

om Hedda själv, byggnadens fem hus och verksamheten där.  

Därefter fick vi strosa runt i huset, prata med anställda och elever innan vi serverades kaffe och 

kanelbulle i cafeterian.  

Besöket avslutades med en längre frågestund i Hedda-gymnasiets stora aula.  

Vid pennan: Ann Hägerfors 

 

 

Fotograf: Jonas Persson 



 
Medlemsbrev  nr 4 2025  Sida 4 av 4 

En torsdagskväll på Malmstens fisk 

Drygt 40 medlemmar träffades på Malmstens fisk den 20 mars för god 

mat och trevligt umgänge.  

Diskussionernas vågor gick höga. Alla var imponerade av fin service 

och att maten kom in så snabbt till det relativt stora antalet som vi var. 

Fisken var perfekt tillagad och väldigt god. 

Vid pennan: Peter Posselwhite. Foto: Lars-Gösta Jardevall 

 

Information och brainstorming på välkomstmötet 

Årets första möte för nya medlemmar ägde rum den 16 april på Träffpunkt Arkivgatan. Ett 20-tal 

medlemmar var på plats och mötte styrelseledamöterna. 

Ann Sofie Lanner, vice ordförande i SPF Seniorerna Lund Centrum, hälsade välkommen med en 

bubblande alkoholfri drink. Sedan förflyttade sällskapet sig till den stora salen och de dukade 

borden. 

Där berättade Ann Sofie om föreningen. Hur vi fungerar och vad vi gör. 

Därefter fick alla styrelseledamöter presentera sig och berätta vilka roller de har i styrelsen. 

Så dags började hungern kännas och de stora smörgåstårtorna kom väl till pass. Till dessa god 

äppelmust från Solnäs gård strax utanför Lund. 

Till kaffet blev det tillfälle till brainstorming kring vad medlemmarna önskar sig för aktiviteter av 

föreningen. 

Den 21 maj samlas ett nytt gäng nya medlemmar för en liknande övning. 

 

Har du svarat på vår enkät? 

Den 1 april sände vi ut en enkät till alla medlemmar som lämnat sin mejladress till vårt 

medlemsregister. I enkäten ställer vi några frågor om SPFappen. 

Appen har varit tillgänglig i något år, men används ganska lite av våra medlemmar - ca 200 per 

månad. Styrelsen vill gärna veta vad du som medlem tycker om appen.  

Har du inte appen och vill veta hur du gör för att skaffa den: klicka här så kommer du till en sida på 

vår hemsida där det finns information. 

Tyvärr har få medlemmar svarat på enkäten. Vi hoppas få fler svar. 

Klicka här för att öppna enkäten . 

 

 

Redaktionsruta 
Fr o m årsmötet 2024 är Lars-Gösta Jardevall redaktör för Medlemsbrevet.  

Han tar gärna emot synpunkter på Medlemsbrevet. Skriv då till denna e-postadress 

nyhetsbrevet@spflundcentrum.se (dvs samma adress som innan namnbytet till 

Medlemsbrevet). 

https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skanedistriktet/foreningslista/lundcentrum/om-foreningen/spf-appen/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqeP4t9jr_k4oaO6GptlJen5e906Nqf6iZMc9bT0qXU0uSwQ/viewform?usp=sharing
mailto:nyhetsbrevet@spflundcentrum.se

